
19 de outubro de 2023 Diário Oficial de Santos67

SECRETARIA DE MULHER, 
CIDADANIA E DIREITOS 
HUMANOS

ATOS DA CHEFE DO 
DEPARTAMENTO DE CIDADANIA

CONVOCAÇÃO 
Ficam convocados os representantes da CO-

MISSÃO MUNICIPAL DE ACOMPANHAMENTO E 
AVALIAÇÃO DO PROGRAMA PREFEITO AMIGO DA 
CRIANÇA – PPAC/Abrinq a participarem da reunião 
a ser realizada no dia  23 de outubro de 2023, às 
9h: 30, no Auditório da Dom Pedro, sito à Rua Dom 
Pedro II, 25, Centro  Santos.

Pauta: 
- Apresentação do Plano Municipal para a Infân-

cia e Adolescência – PMIA em reunião no Conselho 
Municipal da Criança e do Adolescente- CMDCA, 
referente ao documento final da revisão e status 
do Plano.

18 de outubro de 2023.
SUZETE FAUSTINA DOS SANTOS

CHEFE DE DEPARTAMENTO
DEPACID/SEMULHER

SECRETARIA DE 
DESENVOLVIMENTO
SOCIAL

ATOS DA SECRETÁRIA

PORTARIA Nº 07/2023 DE 19/10/2023
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMEN-

TO SOCIAL, AUDREY KLEYS CABRAL DE OLIVEIRA 
DINAU, no uso de suas atribuições que lhe confere 
o artigo 60, da Lei Orgânica do Município de San-
tos, o disposto no inciso X, Art. 2 da LEI nº 13.019, 
de 31/07/2014 e o artigo 13 do Decreto nº 7.585 de 
10/11/2016, 

RESOLVE:
Art. 1º - Ficam nomeados para compor a Comis-

são de Monitoramento e Avaliação, destinada a 
monitorar e avaliar as parcerias com organizações 
da sociedade civil, mediante termos de colabora-
ção e fomento, os seguintes membros:

SAMANTA LIMA VENÂNCIO – Departamento de 

Proteção Social Básica – DEPROS-B;
MARCELI MARTINS DE FREITAS– Departamento 

de Proteção Social Especial – DEPROS-E;
TASSIA QUEIROZ PRADO – Coordenadoria Admi-

nistrativa de Controle Orçamentário, Financeiro e 
de Infraestrutura – COAFI-SEAS;

RAYSSA RAMOS BARJA – Coordenadoria de Ges-
tão do Sistema Único da Assistência Social - COGE-
SUAS;

CAROLINA LINHARES NAGAO – Coordenadoria 
Proteção Social Básica – COPROS-B;

JULIANA VILAR DA NOBREGA LAFFRONT – Coor-
denadoria de Equipamentos de Desenvolvimento 
Social - CODESO;

DANIELLE PRUDENTE DUARTE RUFINO – Coor-
denadoria Proteção Social Especial de Alta Com-
plexidade – COPROS-AC;

MIRIAM APARECIDA DE ARAUJO – Coordenado-
ria Proteção Especial da População em Situação de 
Rua – COPROS-POP;

CARLA ESTEVES PERES - Coordenadoria Prote-
ção Social de Especial Média Complexidade – CO-
PROS-MC;

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor a partir de 
19/10/2023. 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
AUDREY KLEYS CABRAL DE OLIVEIRA DINAU 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO 
SOCIAL

SECRETARIA DE 
MEIO AMBIENTE

ATOS DA SEÇÃO DE 
GERENCIAMENTO DE RESÍDUOS

EXPEDIENTE DESPACHADO EM 17/10/2023
Processo nº 58.883/2022-35 – TEC - TERMINAIS 

EXPORT COFCO LTDA:  Compareça o interessado 
no prazo de 08 (oito) dias úteis, a contar da data 
desta publicação, para apresentar CTRs originais 
(anexo III da Lei Complementar nº 792/13). O 
agendamento e atendimento serão realizados às 
segundas, quartas e sextas-feiras, das 09h30 às 
11h30 e das 14h30 às 16h00 através do fone (13) 
3226-8087, não ocorrendo atendimento sem pré-
vio agendamento. Nos casos de convocações di-
versas para o mesmo interessado, serão anotados 
no máximo três processos por agendamento.

Processo nº 37.930/2023-14 – FRANCISCO JOSE 
DE MIRANDA PRADO:  Compareça o interessado no 
prazo de 08 (oito) dias úteis, a contar da data desta 


